
 

 

1 
Ensino Público e Gratuito. Direito de Todos, Dever do Estado. 

 
Rua  Manoel de Medeiros, s/n – CEP 52171-900  Dois Irmãos – Recife/PE  

CNPJ – 08.962.029/0001-66    Fones (81) 813134-6587   

 End. Eletrônico: www.Aduferpe.org.br    E-mail: secretaria@Aduferpe.org.br 

    Aduferpe@gmail.com 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO 

 

A comissão instituída com o objetivo de seleção funcional para o quadro da Aduferpe, composta 

pelas professoras Nicole Pontes, Maité Kulesza e Edenia Amaral, no uso de suas atribuições legais e 

tendo em vista o disposto no regimento geral da Aduferpe, resolve: 

 

DEFERIR as seguintes inscrições: 
 

1. JOELZA PATRÍCIO SOARES; 

2. BRIGIDA ARIADNE TAFFAREL; 

3. CONCEIÇÃO DE MARIA LIMA DE LIRA; 

4. ANDRÉ FRANCISCO NASCIMENTO LIRA; 

5. ZENAIDE MARIA DA SILVA; 

6. MATHEUS DE SOUZA RODRIGUES; 

7. FELIPE DE ALBUQUERQUE SILVA; 

8. MARIA LARISSA SANTOS DE MIRANDA; 

9. EDUARDO OLIVEIRA DALL’ALBA; 

10. DIOGO FELIX DE AQUINO; 

11. INGRID KLEBYANE FARIAS DE LUNA BARBOSA; 

12. IVÂNIA LAYS DE LIMA DUTRA. 

 

Não houve inscrições indeferidas. Segue abaixo o Cronograma de Entrevistas: 

 
NOME DO/A CANDIDATO/A DATA HORÁRIO 

ANDRÉ FRANCISCO NASCIMENTO LIRA 06/11/2023 8h30 

BRIGIDA ARIADNE TAFFAREL 06/11/2023 8h50 

CONCEIÇÃO DE MARIA LIMA DE LIRA 06/11/2023 9h10 

DIOGO FELIX DE AQUINO 06/11/2023 9h30 

EDUARDO OLIVEIRA DALL’ALBA 06/11/2023 9h50 

FELIPE DE ALBUQUERQUE SILVA 06/11/2023 10h10 

INTERVALO   

INGRID KLEBYANE FARIAS DE LUNA BARBOSA 06/11/2023 10h50 

IVÂNIA LAYS DE LIMA DUTRA 06/11/2023 11h10 

JOELZA PATRÍCIO SOARES 06/11/2023 11h30 

MARIA LARISSA SANTOS DE MIRANDA 06/11/2023 11h50 

MATHEUS DE SOUZA RODRIGUES 06/11/2023 12h10 

ZENAIDE MARIA DA SILVA 06/11/2023 12h30 

 

As entrevistas serão realizadas presencialmente, na sede da Aduferpe, UFRPE, Campus Dois Irmãos. 

Solicitamos aos/às candidatos/as estejam no local com 15 minutos de antecedência. O não 

comparecimento desclassifica o/a candidato/a e atrasos no comparecimento serão analisados pela 

Comissão em conformidade com possíveis justificativas apresentadas e/ou comprovadas. 

 

Recife (PE), 30 de outubro de 2023 

A Comissão de seleção 

 

http://www.aduferpe.org.br/
http://www.aduferpe.org.br/
http://www.aduferpe.org.br/
mailto:secretaria@aduferpe.org.br
mailto:secretaria@aduferpe.org.br
mailto:secretaria@aduferpe.org.br
mailto:aduferpe@gmail.com
mailto:aduferpe@gmail.com

		2023-11-01T12:15:44-0300




